



W kilka minut po rozpoczęciu akcji — płomień zgasł

# Opanowanie żywiołu w Karlinie



W chwili po ugaszeniu płomienia ropy. CAF — J. Undro

KARLINO PAP. Pomyślnie zakończyła się przygotowywana od czterech tygodni próba ugaszenia pożaru ropy, która wystrzeliła z odwiertu „Daszewo 1” koło Karlina.

## Zakończono prace nad projektem podstawowych założeń reformy gospodarczej

WARSZAWA PAP. Zakończono zostały prace nad projektem podstawowych założeń reformy gospodarczej. Prezydium Komisji do spraw Reformy Gospodarczej przesłało projekt dokumentu do sejmowej Komisji Planu, Budżetu i Finansów, Krajowej Komisji Porozumiewawczej Związków Branżowych, Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” zarządów głównych Naczelnej Organizacji Technicznej, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Stowarzyszenia Księgowych, Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa, zwracając się tym samym o podjęcie dyskusji nad złoženiami reformy.

PEŁNY tekst projektu podstawowych założeń reformy gospodarczej zostanie opublikowany w sobotę 10 bm. w formie broszury wydanej nakładem „Trybuny Ludu”. W formie półmiesięcznika projekt ten zostanie opublikowany w „Złociu Gospodarczym” i „Przeglądzie Technicznym” oraz wydany przez „Książkę i Wiedzę”.

### W woj. szczecińskim

## W sobotę — zakaz sprzedaży alkoholu

DECYZJA wicewojewody szczecińskiego w dniu 10 stycznia 1981 roku (sobota) wprowadza się zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (o zawartości powyżej 4,5 procentu alkoholu) we wszystkich placówkach handlowych i gastronomicznych na terenie całego województwa.

WCZORAJ o godz. 10.42 zespoły uczestniczące w akcji ratowniczej w Karlinie przystąpiły do próby podniesienia płomienia i przeprowadzenia operacji technicznych u wylotu płonącego szybu naftowego. W kilka minut po rozpoczęciu akcji płomień zgasł. Po zgaszeniu płomienia armatki wodne chłodziły teren, przygotowując warunki dla dojścia ratowników do otworu. Po godzinie 12 do wylotu szybu podeszli ratownicy z Okręgowej Stacji Ratownictwa Górniczego w Krakowie. Ubezpieczali ich grupa ratowników górniczych z Bytomia. Ratownicy polscy wraz z grupą ratowników radzieckich przystąpili do odkręcania uszkodzonych kryz u wylotu szybu.

(Dokończenie na str. 2)

**PIĄTEK, 9  
SOBOTA, 10  
NIEDZIELA, 11  
STYCZNIA  
1981 ROKU  
WYD. AB**

# Kurier Szczeciński

Nr 6 (11149)      Rok założenia 1945      Nakład: 129 000 egz.      Cena 1 zł

♦ Ministerstwo przypomina — jutro dzień pracy  
♦ Odmienne stanowisko „Solidarność”

## Problem wolnych sobót

OD KILKU DNI w całym kraju mówi się przede wszystkim o wolnych sobotach. Ta sprawa absorbuje całe społeczeństwo, wywołując wiele emocji wynikających z różnicy zdań. Nie ma bowiem wspólnego, uzgodnionego w drodze konsultacji, stanowiska rządu i wszystkich związkowców.

RZĄD — jak wiadomo — przedstawił dwie propozycje skracania czasu pracy. Jedną zakłada wprowadzenie pięciodniowego tygodnia pracy przy dziennej normie pracy 8,5 godziny, drugą przewiduje stopniowe wprowadzanie wolnych

sobót, poczynając od co drugiej w roku bieżącym. Takie stanowisko jest uzasadnione argumentami natury gospodarczej. Ostateczne ustalenia nie zostały jeszcze podjęte. Na razie na podstawie decyzji rządu wolne od pracy w styczniu są soboty: 3, 17 i 31.

## Za granicą — o Polsce

PISZAC o spotkaniu delegacji CGT z kierownictwem „Solidarności” francuski „L'Humanité” podkreśla, że sekretarz CGT, Pierre Gensous, określił przeprowadzone rozmowy jako pozytywne i ważne. Brytyjski „Guardian” mówi o konfliktowej sytuacji w Polsce na tle problemów skracania czasu pracy. Dziennik zaznacza, że „Solidarność” domaga się wolnych sobót bez przedłużenia dnia roboczego i bez zmniejszania płac, iż władze wielokrotnie dawły zaś zrozumienia, że 5-dniowy tydzień pracy wprowadzony na takich warunkach nie jest na razie rozwiązaniem możliwym do przyjęcia (PAP)

W związku z tym Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych przypomniało wczoraj za pośrednictwem Polskiej Agencji Prasowej, że decyzja ta jest obowiązująca. Soboty 10 i 24 stycznia są dniami roboczymi. Nieprzyjęcie do pracy w te soboty będzie traktowane jako nieobecność nieusprawiedliwiona. Spowoduje to — zgodnie z kodeksem pracy — że pracownik nie nabędzie prawa do wynagrodzenia za ten dzień. Wynagrodzenie przysługujące za podjętą i wykonaną pracę. Z KOLEI NSZZ „Solidarność”, stojąc na gruncie podpisanych Porozumień Społecznych, uważa iż wszystkie soboty powinny być wolne, bez jakichkolwiek uwarunkowań. Takie stanowisko zajęła obradująca w Gdańsku Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ „Solidarność”.

Wczoraj Mędzyszakowska Komisja Robotnicza w Szczecinie przekazała nam komunikat, w którym informuje, iż postanowieniem NSZZ „Solidarność” członkowie związku nie przybędą do pracy w dniach 10 i 24 bm. traktując te dni jako wolne od pracy i płatne. Pracownicy, którzy ze względu na

(Dokończenie na str. 2)

### Nad projektami planu i budżetu 1981 r.

## Ostre dyskusje w komisjach sejmowych

WARSZAWA PAP. W dalszym ciągu trwała 8 bm. w Sejmie debata w komisjach nad projektem planu i budżetu 1981. Dyskusje były ostre, zmian wprawdzone niemało. W niektórych przypadkach postulowano powtórne przedstawienie komisjom opracowanych na nowo części projektów i programów działań.

### Sprawa zakładników

## Elastyczne stanowisko Teheranu

WASZYNGTON PAP. Departament Stanu USA zakomunikował, że Iran zajmuje elastyczne stanowisko w rokowaniach na temat zakładników amerykańskich. Jimmy Carter wyraził natomiast nadzieję, że kryzys amerykańsko-irański w związku ze sprawą zakładników zostanie rozwiązany zanim opuści on urząd prezydencki tj. przed 20 bm.

## Węgier odkrył nową komętę

BUDAPEST PAP. Pracownik naukowy Instytutu Astronomii Węgierskiej Akademii Nauk, Miklos Lovas, odkrył nową komętę. Jest to czwarte tego rodzaju „znalezisko” węgierskiego uczonego. Kometa o numerze kodowym 1989 znajduje się w odległości 10 mld kilometrów od Słońca i stopniowo zbliża się do niego. Nowe ciało niebieskie zostało zarejestrowane przez Międzynarodową Unię Astronomiczną.

## Gdański projekt pożyczki narodowej

# Zostań właścicielem „Daszewa 1”!

SZYB „DASZEWO 1” pod Karlinem zaczniesz już wkrótce dawać krajowi wysokogatunkową ropę naftową, ale przecież na tym nie kończą się nasze surowcowe opłaty. Szeroka penetracja geologiczna oraz szybsza eksploatacja nowo odkrytych złóż ropy i gazu są bardzo ważną sprawą dla poprawy stanu naszej gospodarki surowcowej. Brakuje jednak środków, w tym także finansowych. I oto członkowie Podstawowej Organizacji Partyjnej wydziału odlewniczego 5-1 Stoczni Gdańskiej, wystąpili z propozycją rozpisania pożyczki narodowej dla szybszej eksploatacji nowo odkrytych złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. W Gdańsku zawiązała się społeczna rada ds. intensyfikacji poszukiwań i zagospodarowania ropy naftowej i gazu ziemnego, w skład jej wchodził słozniczy, naukowy — słowem ludzie, którym prawa ta leży na sercu. Rada przedłożyła prezesowi Rady Ministrów memoriał, zawierający m.in. następujące stwierdzenia:

„Wychodzimy z inicjatywą rozpisania pożyczki narodowej, zlotótkowej i dewizowej (z możliwością udziału Polonii zagranicznej), na cele intensyfikacji poszukiwań i zagospodarowania złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Uważamy, że poralne kraju są najlepszym źródłem możliwą formą sfinansowania niezbędnych przedsięwzięć organizacyjnych bez dalszego zwiększania zadłużenia

zagranicznego i pogłębiania branków równowagi rynkowo-pieniężnej”.

Rada proponuje rozpisanie pożyczki na 10 lat (przy 9-procentowym oprocentowaniu) — z możliwością zmiany obligacji na bezterminowe papiery wartościowe.

Propozycja wydaje się być bardzo sensowna i ma szanse powodzenia. W końcu w ten sposób mamy szansę stać się nie tyle właścicielami „wielkiej natli” — gdyż bogactwa natury kraju są szerszymi źródłami — ile tymi którzy przysłużą się szybszej (i — miejmy nadzieję — racjonalnej) ich eksploatacji.

DZIS W NUMERZE: ♦ Proponujemy: Ruch obrony konsumenta ♦ Alicja w krainie atomów ♦ Dzwon ma zawsze męskie imię ♦

Egz. obow. Reg. 23/81

Trudności w zaopatrzeniu rynku

Mniejszy skup mleka

WARSZAWA PAP. Jak było, niestety, do przewidzenia nowy rok rozpoczął się niekorzystnie dla mleczarstwa. Podobnie jak w grudniu, dziennie kupuje się tylko ok. 18 mln litrów mleka, czyli o 3-4 mln litrów mniej niż w ubiegłorocznym sezonie w tym czasie.

W obecnym stanie rzeczy, gdy dzienny skup spada poniżej 20 mln litrów mleka — spółdzielnie mleczarskie musiałyby dokonać zmian w strukturze przetwórstwa. Za pierwszoplanowe potrzeby uznano zaopatrzenie rynku w pełnotłuste mleko w proszku dla niemowląt i dzieci (dostawy zaspokajają zapotrzebowanie), mleko konsumpcyjne, twarogi oraz śmietankę o mniejszej zawartości tłuszczu. Ograniczono natomiast z konieczności wyrób m.in. serów dojrzewających, mleka chudego w proszku.

Nie ma na razie szans na

Trzaskające mrozy

KRAKÓW PAP. Jak informuje Okręgowy Zarząd Dróg Publicznych w Krakowie — dziś rano na południu kraju zanotowano bardzo niskie temperatury — w Jeleśni w okolicy Żywca termometry wskazywały minus 29 st., w Krakowie minus 21 st. Trzaskające mrozy zakłóciły pracę komunikacji autobusowej. W większości pojazdów PKS zamarzały przewody paliwowe i hamulcowe.

Po raz pierwszy tej zimy spore kłopoty notowano w Południowej Dystrykcie PKP. Duży mroz zaczął zamarzać rozjazdów na górskich rozjazdach, nie pomogły nawet piłyki elektryczne.

Od redaktora

Skandal

SŁOWO użyte w tytule — choć mocnymi słowami szafować nie lubię — jest jedynym jakiego można użyć po obejrzeniu relacji red. Leona Popielarza, nadanej we wczorajszej „Kronice” OTV Szczecin. Pokazano rozpoczęły się stan, niezwykłego od dłuższego czasu, przedsięwzięcia przy ul. Barnima. Bardzo chciałbym wiedzieć kto odpowiada zarówno za sam fakt przedsięwzięcia się okresu „wyłączenia” owego tak potrzebego (czy trzeba raz jeszcze powtarzać ile osób pragnie umieścić dziecko w przedszkolu) obiektu, jak i dopuszczenie do tego aby poddawany był on „awansacji”. Sądzę, że dowiem się tego z jednej z najbliższych „Kronik”.

Przy okazji kilka zdań pro domo suo: rozmowy reportażera (w części materiału filmowego z listopada ub. roku) który „odkrył” przedszkole przy Barnima, mówili że początkowo chcieli zainteresować tym „Kurier”, lecz skierowano ich do Urzędu Miejskiego. Adres w zasadzie dobry, tylko że ten kto tak uczyli miał duszę najgorzejszego urzędnika, a nie dziennikarza.

Codziennie interwjujemy w dziesiątkach spraw, zarówno bezpośrednio na tamach gazety jak i poprzez inne pozymania naszego Działu łączności z Czytelnikami. Rejestr spraw zatwierdzonych jest ogromny, rejestr spraw do załatwienia — ciągle rośnie i chociaż wszyscy pragniemy aby było ich jak najmniej, to jesteśmy i będziemy stołe do Waszej dyspozycji. Każdy ze Wasz i ważny społecznie sygnał przyjmijmy dłuży — Miejski (tel. 462-35) i łączności z Czytelnikami (tel. 450-21).

(ms)

zwiększenie produkcji masła, nawet przy obowiązujących obecnie zasadach jak najbardziej skrupulatnej gospodarki tłuszczem z mleka.

W tych warunkach i wobec niepomysłnych prognoz dotyczących sytuacji w skupie mleka również w następnych miesiącach — zaopatrzenie rynku musi być — jak stwierdził dyr. Wiesław Majewski z Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich — uzupełnione importem głównie masła. W tym kierunku — poinformował on — podejmuje się starania.

Problem wolnych sobót

(Dokończenie ze str. 1)

Konieczność utrzymania ruchu ciągłego zakładów, bądź ze względu na konieczność zaspokajania podstawowych potrzeb ludności (np. transportu, służby zdrowia itp.) nie korzystali dotąd z wolnych sobót bądź odczytywali je w innych terminach, bądź pracować w dniach 10 i 24 bm. na identycznych zasadach jak w wolną sobotę w dniu 3 bm.

Placówki handlowe branży spożywczej w czwartek i piątek poprzedzający wolne soboty czynne będą od dwie godziny dłużej. Ma to na celu umożliwienie ludności dodatkowych zakupów przed dniami wolnymi od pracy. W dniach 10 i 24 bm. sieć handlowa i usługowa będzie nieczynna z wyjątkiem samoobsługowej sprzedaży mleka.

Placówki gastronomiczne czynne będą wg odrębnie ustalonych zasad — informuje „Solidarność”.

W Pałacu Młodzieży

Konkurs recytatorski

18 BM. o g. 15 w sali kinowej WDK — Zamek odbędzie się przegląd młodzi XXVI Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego i Poezji Śpiewanej. Konkurs przebiegać będzie w formie dwóch tur: recytatorskiej i poezji śpiewanej. W turnieju recytatorskim uczestnicy wystąpią w dwóch kategoriach: młodzi i starsi. Ponadto w konkursie uczestniczą również i dorośli. Repertuar obejmuje 3 utwory w całości lub fragmentach (dwa utwory poetyckie i jeden muzyczny). W turnieju poezji śpiewanej uczestnicy wystąpią bez podziału na kategorie, repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 3 recytowane (łącznie poezja polska — publikowana wcześniej w książkach lub prasie literackiej). W odniesieniu do formy muzycznej może być muzyka wcześniej publikowana lub nowo skomponowana (np. przez wykonawcę) a do akompaniamentu może być zastosowany instrument lub mały zespół muzyczny (do 3 osób). Zgłoszenia przyjmuje Dział Imprez FM do dnia 13 bm.

Opanowanie żywiołu w Karlinie

(Dokończenie ze str. 1)

Ratownicy zakładają obecnie uszczelnki przy pierwszej kryzys na wylocie odwiertu i umocowują przy niej nowe śruby łączące. W razie powodzenia próby likwidacji nieszczelności, skróci to czas operacji opanowania urupcji i rekonstrukcji urządzeń wylotowych szybu. Nadal jednak może okazać się konieczna wymiana jednej lub dwóch kryz.

Nieustanne pomiary stężenia gazów w powietrzu w okolicy odwiertu prowadzi specjalista z Centralnej Stacji Ratownic-

BOCIANIE GNIAZDO

PIĄTEK STĄTKI NA WEJŚCIU: m/s „Swinouście” z Norwegii. m/s „Inowrocław” z Gdyni. m/s „Kapitan Kański” z Finlandii. m/s „Hutnik” z Safr. m/s „Kopalnia Siemianowice” z Brazylji. m/s „Waroka” z Francji. m/s „Lipsk” z Niemiec. z Francji.

STĄTKI NA WYJŚCIU: m/s „Weherowo” do Finlandii. m/s „Inowrocław” do W. Brytanii. m/s „Polezmy-Zdrój” do Rotterdamu. m/s „Kapitan Kański” do Rotterdamu. m/s „Cienlice-Zdrój” do Antwerpii. m/s „Deblin” do Antwerpii.

SOBOTA STĄTKI NA WEJŚCIU: m/s „Wróblew” z Kopenhagi. m/s „Kopalnia Jastrzębie” z Rotterdamu. STĄTKI NA WYJŚCIU: m/s „Swinouście” do Norwegii. m/s „Karpaty” do Hamburga.

NIEDZIELA STĄTKI NA WEJŚCIU: m/s „Zwłocław” z Antwerpii. m/s „Złotych” z Kopenhagi. m/s „Tamo” do Swinouście. m/s „Rolnik” z Francji. m/s „Zgorzelec” z Francji. m/s „Goleniów” z Francji. STĄTKI NA WYJŚCIU: m/s „Wróblew” do Oslo.

Powstał Tymczasowy Komitet Współpracy Autonomicznych Zw. Zaw.

WARSZAWA PAP. Wczoraj spotkali się w Warszawie przedstawiciele 13 nowo utworzonych organizacji związkowych. Przyjęto wspólną deklarację o zamiarze utworzenia konfederacji autonomicznych związków zawodowych. Opracowany projekt karty konfederacji podany będzie pod szeroką dyskusję. W dokumencie tym zakłada się m.in. wstąpienie do konfederacji w niemyślnie podważa autonomii związków, czego wyrazem jest zasada, że decyzje podjęte na szczeblu centralnym nie będą wiążące dla związków zgłaszających votum separatarnie.

Podjęto też decyzję o utworzeniu Tymczasowego Komitetu Współpracy Autonomicznych Związków Zawodowych, który do czasu powstania konfederacji będzie spełniał funkcje koordynacyjne i będzie realizowana współpraca. Na najbliższym posiedzeniu komitetu wybrany zostanie jego przewodniczący, powołany zostanie sekretariat wykonawczy.

W przyjętej deklaracji przedstawiciele 13 nowych związków zawodowych stwierdzają, że w polskim ruchu związkowym trwa poszukiwanie nowego modelu działania, podkreślają potrzebę szerszego zakresu autonomii i suwerenności poszczególnych organizacji. Komitet opowiada się również za koncepcją związków zawodowych grupujących ludzi tych samych zawodów. Jednocześnie podkreśla się potrzebę współpracy między poszczególnymi organizacjami związkowymi w celu poszukiwania optymalnych rozwiązań w interesie ludzi pracy.

Tego dnia odbyła się konferencja prasowa, w której toku poinformowano m.in. iż tworzona konfederacja stanie się Izdecją siłą w ruchu związkowym. Do konfederacji przystąpić mogą wszystkie zarejestrowane w sądzie warszawskim związki.

Kilka minut po godzinie 20 ponownie podpalono ropę tryskającą z odwiertu w Karlinie. W ten sposób uniknięto ewentualności ponownego wybuchu. Akcja rekonstrukcji wylotu szybu trwa.

Nasz rodowód - sierpień '80

JEDNOŚĆ Tygodnik NSZZ Solidarność POMORZA ZACHODNIEGO Rok II

NA SZCZECIŃSKIM rynku pracomym ukazał się dziś nowy tytuł — tygodnik „Jedność”. Jest to pismo NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego, którego zasięg wykracza jednak poza granice naszego województwa (ukazuje się także na terenie woj. koszalińskiego i gorzowskiego) Liczy 8 stron formatu A 3 tygodnik wyszedł w nakładzie 100 tys. egzemplarzy i kosztuje 5 zł. Podejmuje tematykę związaną z dzia-

W Nowogardzie

„60 lat monety polskiej”

W ROCZNICZNE założenia Koła Numizmatycznego Polskiego Towarzystwa Archeologicznego i Numizmatycznego w Nowogardzie, odbędzie się w niedzielę w godz. 10-16 w miejscowym Domu Kultury pokaz pt. „60 lat monety polskiej”.

Polak przewodniczącym międzynarodowej komisji rybackiej

NA posiedzeniu nadzwyczajnym sesji Międzynarodowej Komisji Południowo-Wschodniej Atlantyku obradującej w Palma de Mallorca (Hiszpania) w grudniu ub. roku, przedstawiciel Polski — nacelnik Wydziału Wsiołarstwa z Zagranicą Zjednoczenia Gospodarki Rybnej — Antoni Bulgarin Francji. Hiszpanii, Izraela, Japonii, Kubę, NRD, Portugalii, Polski, RFN, RPA, Rumunii, Włoch i ZSRR. W charakterze obserwatorów udział brał przedstawiciel Korei Południowej, EWG, FAO, Międzynarodowej Rady Badań Morza, Międzynarodowej Komisji Wielorybkiej i Międzynarodowej Komisji Ochrony Tuńczyka Atlantycznego.

W trakcie obrad omówiono stan zasobów rybnych u wybrzeży południowo-zachodniej Afryki i podjęto środki dla ochrony tych zasobów. Dla następnego członkowskich na 1981 r. wprowadzono łączny limit połowów: morszczyka 210 tys. ton, dorsza 500 tys. ton, makreli 200 tys. ton. Utrzymano zakaz połowów włokami w określonym obszarze (około 13,5 mil morskich fok, 55 mil morskich milów) i anchemet. Ustanowiono system radarowej i satelitarnej kontroli połowów w tym rejonie. Na przedmieściu czerwca i lipca br. odbędą się zwręcznia sesja ICSAF poświęcona ochronie zasobów morszczyka w rejonie południowo-wschodniego Atlantyku.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Korzystajmy z uroków zimy

A WIEC mamy prawdziwą, jak na warunki szczenińskie, z swymi pocięciami. Po „zimowych barach” z pewnością będzie smakował obiad.

Na łyżwach, nartach i saneczkach. Warto wybrać się z swymi pocięciami. Po „zimowych barach” z pewnością będzie smakował obiad.

Imprezy sportowe

SOBOTA Godz. 17 - hala WDS - mecz koszykówki męczyzn o mistrzostwo II ligi Pogon - Stal Sialowa Wola. Godz. 18.30 - sala SP 30 przy ul. Dunkińskiego - mecz siatkówki kobiet o mistrzostwo klasy międzywojewódzkiej Ogniwo - Wielin Szczecinek.

NIEDZIELA Godz. 10 - sala SP 30 przy ul. Dunkińskiego - mecz siatkówki kobiet o mistrzostwo klasy międzywojewódzkiej Ogniwo - Wielin Szczecinek. Godz. 10 - stadion im. J. Kusocińskiego w Łuku Arkadzkim - zbiórka uczestników imprezy pn. „Spacer narciarski”. Godz. 11 - hala WDS - mecz koszykówki męczyzn o mistrzostwo II ligi Pogon - Stal Sialowa Wola. Godz. 11 - Park Kasprzowica - impreza sportowo-rekreacyjna „Mam siata i ja na śniegu”. Godz. 12 - stadion SKS Czarni przy ul. Chopina - towarzyski mecz siatkówki męczyzn o reprezentację sędziów piłkarskich i Taxi.

Propozycje TKKF

OGNISKO TKKF Lina - niedziele 1a godz. 9.30 - SP 30 przy ul. Wojciechowskiego - „Zimowy bieg po zdrowie”. Ognisko TKKF Dabie - niedziele godz. 10 - SP 65 w Zdrojach - kulię z ogniskiem.

### Premier Begin poda się do dymisji?

# Spór ministrów grozi rozpadem koalicji rządzącej

BEJRUT PAP. Jak twierdzi izraelski dziennik „Jediot Achronot”, powołując się na nieoficjalne źródła, w przyszłym tygodniu ma podać się do dymisji premier Menachem Begin, co spowoduje przedwczesne rozpisanie wyborów parlamentarnych.

## Lech Wałęsa jedzie do Włoch

NIEBAWEM przybędzie do Rzymu przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa. Jak informują źródła włoskie, 13 km. przyjęty zostanie „w formie prywatnej” przez Jana Pawła II, a następnego dnia papież przyjmie „oficjalnie na audiencji prywatnej” całą kilkunastoosobową delegację związkowców. Przewidziano także spotkanie ze związkowcami włoskimi.

## Przeciwko eksportowi broni szwedzkiej

SZTOKHOLM PAP. Z inicjatywą szwedzkiej organizacji reprezentującej ruch pokoju rozpoczęła się zbiórka podpisów pod petycją do rządu Szwecji w sprawie wprowadzenia zakazu eksportu broni szwedzkiej. Bezpośrednią przyczyną podjęcia wspomnianej akcji były opublikowane dane o obserwowanym w ostatnich latach znaczącym wzroście eksportu tej broni. Według informacji międzynarodowego sztokholmskiego Instytutu do spraw Pokoju nad Północnym (SPIRI), w 1978 r. Szwecja sprzedała za granicę broni wartości 1,7 miliarda koron. Dziennik „Aftonbladet” pisze, że broni szwedzka dostarczana jest do przeszło 30 krajów w tym Korei Południowej i do Republiki Południowej Afryki.

## Śnieg i mróz nawet na Sycylii

# Fala chłodów nad Europą

RZYM, ATENY, ANKARA, BONN, WIEDEN PAP. W ostatnich dniach fala chłodów objęła Europę południowo-zachodnią, a śniegi spowodowały poważne zakłócenia w krajach, w których opady śniegu są w ogóle rzadkością.

W ŚRODKOWYCH i południowych Włoszech zarejestrowano temperatury ujemne, jakich nie notowano w tym regionie od 30 lat. W rejonie Bazylkaty, która została spustoszona w listopadowym trzęsieniu ziemi i tak trudna już sytuacja stała się dramatyczną dla ludzi, mieszkających pod namiotami, po zniszczeniu ich domów przez kataklizm. Po raz pierwszy od 19 lat spadł śnieg w Palermo. W sycylijskiej stolicy niemal kompletnie ustął ruch uliczny, bowiem miasto również zimą przywykło do łagodnych temperatur. Śwego rodzaju rekord na Sycylii pobiła miejscowość Selacca w prowincji Agrigento, gdzie śnieg spadł po raz pierwszy od 50 lat. Gwałtownie panująca na drogach włoskich sprawa, że niektóre z nich były absolutnie nie do pokonania, nawet dla samochodów z łańcuchami. Nieprzejezdna była m.in. górska droga między Florencją a Bolonią. Na innych doszło do wypadków. Na slyn-

BEGIN miał zagrozić podaniem się do dymisji, o ile nie dojdzie do kompromisu między rządem i 58 tys. nauczycieli w kraju, którzy domagają się podwyżki płac. W obronie interesów nauczycieli wystąpił minister oświaty Zewulun Hammer, członek prawicowego ugrupowania — Narodowej Partii Religijnej — wchodzącej w skład koalicyjnego rządu Begin. Zdaniem nauczycieli stanowczo sprzeciwia się minister finansów Jigael Horowitz, który byłoby z bardzo trudnym zadaniem uzdrowienia gospodarki Izraela, zahamowania galopującej inflacji oraz wprowadzenia oszczędnościowego programu, pozwalającego zrównoważyć bilans płatniczy kraju. Spór między ministrami grozi rozpadem koalicji rządzącej, ponieważ minister oświaty wysunął ultimatum — jeśli nauczyciele nie otrzymają podwyżki to poda się do dymisji, a to z kolei grozi wycofaniem się Partii Religijnej z koalicji i utratę przez Beginia większości w parlamencie. Z podobnym ultimatum wystąpił też minister Horowitz, który jest krytykowany przez prasę za nieskuteczną walkę z inflacją.

Rzecznik premiera Beginia twierdzi, iż szef rządu będzie nadal próbował znaleźć kompromisową formułę i zapobiec upadkowi gabinetu. Prasa izraelska uważa jednak, że szanse na kompromis są nikłe. Według sondazy opinii publicznej w przypadku rozpisania wyborów parlamentarnych do wia-

dzy doszłaby Partia Pracy — główna formacja opozycyjna w Izraelu. Rząd Beginia jest bardzo ostro atakowany za nieudolną politykę gospodarczą, która zamiast uzdrowienia ekonomiki Izraela tylko spogłębiała trudności, z którymi Begin zobowiązał się walczyć w swym programie wyborczym z 1977 r. Ten właśnie program pozwolił mu odnieść przynajmniej zwycięstwo nad Partią Pracy, która do 1977 r. sprawowała władzę w Izraelu.

## Reagan zakończył formowanie gabinetu

WASZYNGTON PAP. Prezydent-elekt Ronald Reagan zakończył formowanie swojego gabinetu oraz ścisłego sztabu Biąłego Domu. Reagan, który przez kilka ostatnich dni przebywał w Waszyngtonie, powrócił obecnie do San Francisco, gdzie zostanie do dnia inauguracji swej prezydentury.

W Waszyngtonie trwać będzie tymczasem proces zatwierdzania nominacji ministerialnych przez Senat i — jak się na ogół przypuszcza — zakończenie się do dnia 20 bm., co oznacza, że nowa administracja w terminie podejmie działania w pełnym składzie.

## Nowy ambasador USA przy ONZ

NOWY JORK PAP. Pani Jean Kirkpatrick, nowo mianowana przez prezydenta-elektę Ronaldę Reagana ambasador USA przy ONZ oświadczyła, że opowiada się za wycofaniem amerykańskiego poparcia dla tej organizacji, jeśli ONZ działałaby wbrew interesom Stanów Zjednoczonych lub ich sojuszników. Dodała ona, że ONZ odeszła „dość daleko” od szczytnych celów jakie przyświecały założycielom organizacji po drugiej wojnie światowej.

## Komunikacja lotnicza Pełin — Nowy Jork

NOWY JORK PAP. Zainaugurowano regularne połączenie lotnicze między Chinami a Stanami Zjednoczonymi. W San Francisco wyładował „Boeing-747” chińskich linii lotniczych w drodze z Pekinu do Nowego Jorku. Pierwsze śródlądowe odbyło się w Szanghaju.



ZSRU. Uzbekie chleb...

## Komentarz dnia

# Dyplomatyczna batalia o niepodległość Namibii

W GENEWIE trwa pod auspicjami ONZ, wielostronna konferencja w sprawie Namibii. Celem rokowań jest opracowanie terminu i planu przygotowań do ogłoszenia niepodległości Namibii. W spotkaniu, któremu przewodniczy sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, biorą udział delegacje wszystkich stron zainteresowanych: Organizacji Ludu Afryki Południowo-Zachodniej (SWAPO), RPA, tzw. Demokratycznego Sojuszu Turnhalle i kilku innych partii popieranych przez Pretorię — reprezentowaną w marionetkowym, nie uznawanym przez ONZ parlamencie Namibii. W charakterze obserwatorów uczestniczą przedstawiciele państw ironicznych — Angoli, Botswany, Mozambiku, Tanzanii, Zambii i Zimbabwé oraz tzw. grupy kontaktowej — USA, W Brytanii, Francji, Kanady i RFN. Przebieg konferencji obserwowany jest także przez przedstawicieli OJA i Nigerii.

Konferencja jest uwieńczeniem kolejnych wysiłków, poczynionych przez ONZ i OJA, zmierzających do uregulowania problemu namibijskiego drogą rokowań. Wszelkie dotychczasowe próby dialogu zakończyły się niepowodzeniem z powodu destruktywnej taktyki RPA, czyniącej wszystko, aby nie utracić kontroli nad Namibią, którą nielegalnie okupuje od 1980 roku.

Namibia — to klasyczna kolonia, gdzie RPA eksploatuje w sposób rabunkowy jej bogactwa naturalne. Kontesje na wydobycie surowców udzielane są wielonarodowym koncernom zachodnim, które czerpią z tego ogromne zyski. Wspólne interesy RPA i zachodnich państw zachodnich w Namibii są więc jedną z głównych przyczyn na drodze do osiągnięcia przez różniczną ludność tego kraju prawdziwej niezawisłości politycznej i ekonomicznej. Większość obserwatorów politycznych sceptycznie odnosi się do możliwości przełamania impasu namibijskiego na konferencji w Genewie, już od samego początku RPA usiłuje zakłócić obrady, domagając się, aby przedstawiciele marionetkowej Rady Ministrów i OJA za prawowitego delegacji SWAPO uznawanej przez ONZ i OJA za prawowitego i jedynego reprezentanta narodu namibijskiego. Istnieją powody, aby twierdzić, że udział RPA w rozmowach podyktowany jest wyłącznie pragnieniem odroczenia groźby smutki gospodarczych, jakie ONZ będzie usiłowała wprowadzić przeciwko temu krajowi w przypadku dalszego torpedowania wysiłków zmierzających do przyznania Namibii niepodległości. Jest również rzeczą wątpliwą, aby kraje zachodnie, uczestniczące w spotkaniu, wywarły nacisk na RPA, skoro po cichu popierają zależność Namibii od Pretorii.

Nie przesądzając jednak sprawy, spotkanie w Genewie należy traktować jako szansę dla znalezienia rozwiązania możliwego do przyjęcia przez wszystkie strony. W przeciwnym wypadku nie pozostanie nic innego, jak dalsza eskalacja walki zbrojnej w Namibii, trwająca już od 14 lat. Bez uregulowania tego problemu nie ma mowy o stabilizacji w południowej części kontynentu afrykańskiego.

## Bomba w paczce

# Próba zamachu na Margaret Thatcher

LONDYN PAP. Korespondent PAP, Tadeusz Jaczewicz pisze: Pracownik jednego z londyńskich urzędów pocztowych sortujący przesyłki miał podejrzenia co do niewielkiego pakietu zaadresowanego osobiście do Margaret Thatcher. Wzwaną policja zabrała przesyłkę i stwierdziła, że jest w niej sprawnie urządzenie wybuchowe — mechanizm nowego typu, dotychczas nie używany w tzw. „bombach listowych”, wysłanych od czasu do czasu przez terrorystów z IRA. Zdaniem brytyjskich władz bezpieczeństwa nie wykłuca to jednak nadania przesyłki przez biurowiczkę irlandzką.

Policja nadal poszukuje zbiegłego przed świątami z więzienia Gararda Tuite uważanego za jednego z głównych ekspertów IRA w dziedzinie instalacji wybuchowych. Jakkolwiek obawy przed kampanią zamachów w okresie świątecznym okazały się bezpodstawne, wyłączenie w powietrze zbiorników gazu w Londynie w noc sylwestrową skłoniło policję do utrzymania stanu pogotowia. Próby zamachu na premiera W. Brytanii przy użyciu przesyłki pocztowej dokonano już w 1973 r. Urządzenie wybuchowe znajdowało się wówczas w książce, poświęconej ulubionemu kompozytorowi premiera Heatha. Przesyłka doręczona do oficjalnej rezydencji premiera została wówczas w ostatniej chwili przechwycona przez policję.

## Dlaczego Carter przegrał wybory?

NIEKTÓRE dzienniki zachodnie analizując przyczyny porażki Cartera w ostatnich wyborach prezydenckich stwierdzają, iż nastąpiła ona głównie dlatego, że:  
1. Brat prezydenta Billy przyjął od szefa państwa libijskiego — Kaddafiego 220 tys. dolarów, jako rzeźmowa pożyczkę, co odbiło się szerokim echem w całym Stanach Zjednoczonych.  
2. Carter zbyt późno zdecydował się na uwolnienie zakładników w Iranie. Mogło to m.in. wpłynąć na niepowodzenie akcji.  
3. Prezydent dobrał sobie wielu niewłaściwych doradców. Jako przykład wymienia się szefa sztabu Hamiltona Jordana, który sam wiele lokrotnie podkreślał, iż nie zna się na polityce.  
4. Zonę Cartera uważano za szarą eminencję Biąłego Domu. Np. ogłaszała ona postanowienia i decyzje, których prezydent nie zdążył jeszcze podpisać. Tak m.in. było z morską blokadą Iranu.  
5. Wiele podjętych decyzji było nieprzemyślanych. Za klasyczny tego objaw uważa się wysłanie przez Cartera jedynie swej matki na pogrzeb zmarłego w ub. r. prezydenta Jugosławii — Josipa Broz Tito. (d)

(ICAF - TASS)







### Notatnik szczeciński

● DZIŚ o g. 15 w Galerii Sztuki BWA w Zamku nastąpi otwarcie wystawy ceramiki Romany Kaszczyk z Barlinka. Natomiast jutro o g. 12 BWA zaprasza na otwarcie wystawy jubileuszowej z okazji 60-lecia pracy twórczej Kazimierza Cykowskiego.

● DK „Wspólny Dom” przy ul. Marcina 2 zaprasza w sobotę o g. 20 na „Bal kotylionowy”. Zaproszenia do nabycia w pok. nr 8.

● TEATR Lalek „Pleciuga” zawiadamia, że w niedzielę o g. 11 wystawiona będzie bajka pt. „Przygody Fia”. Bilety do nabycia codziennie w godz. od 8 do 18 lub na dwie godziny przed spektaklem.

● NIEDZIELA jest ostatnim dnem eksponowania wystawy „Brzoń japońska w zbiorach polskich”. W tym dniu o g. 11 muzeum przy Wałach Chłobrego zaprasza na spotkanie z organizatorami wystawy mgr J. Artymowiczem i mgr M. Bero z Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie, którzy wygłoszą prelekcje pt. „Brzoń, która miała duszę”. Po prelekcji — filmy o historii Japonii i jej życiu społecznym.

● GIELDA płyt i wydawnictw muzycznych odbędzie się w niedzielę o g. 11 w klubie „Kubus” przy ul. 3 Lipca 44.

● W NIEDZIELĘ o g. 12 w sali kinowej WDK kolejne spotkanie w ramach Studium Wiedzy o Sztuce. Wykład na temat pop-art wygłosi mgr Jacek Bero z Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie.

● KLUB Akwarystów „Molinezja” (al. M. Buczka 43/44) zaprasza w niedzielę w godz. 14-16 na spotkanie z red. i red. akwarystycznych.

● W PONIEDZIAŁEK o godz. 16.30 w gmachu Urzędu Miejskiego przy pl. Dzierżyńskiego odbędzie się kolejny odczyt w „Studium wiedzy i matenstwie”. Temat: „Macierzyństwo”.

## Opóźnienia na placach budowy Domy „złotego wieku”

W CZERWCU ub. r. zamieściliśmy artykuł pt.: „Szczecińskie domy „złotego wieku”. Pisaliśmy o dwóch pierwszych w naszym mieście budynkach z mieszkańcami o podwyższonym standardzie z częścią socjalną, gabinetem lekarskim, klubem i innymi udogodnieniami dla ludzi starszych, członków spółdzielni mieszkaniowych. Według podanych nam wówczas informacji dom budowany na osiedlu Klonowica miał być skończony w IV kwartale 1980 r., drugi na osiedlu Książąt Pomorskich we wrześniu ub. r. Niestety żaden z tych terminów nie został dotrzymany. Opóźnienia zostały spowodowane przede wszystkim znanymi ogólnie brakami materiałowymi.

Kierownik budowy osiedla Klonowica inż. Jan Januchowski poinformował, że pomimo istniejących jeszcze trudności z prefabrykatami, wynikłymi z braku cementu, w bieżącym miesiącu rozpocznie się mon-

## Na Osiedlu Słonecznym

# Bez większych zmian

WIELE MIEJSCA poświęcamy sprawom osiedla Słonecznego. Problemy jego mieszkańców, aczkolwiek dotyczą bezpośrednio grupy 8 tys. osób (liczba ta rośnie zresztą z miesiąca na miesiąc), powinny jednak obchodzić wszystkich szczecińców.

Na tym terenie ze zdwojoną siłą, spotęgowana przez znaczące oddalenie Słonecznego od centrum, wystąpiły wszelkie

### Czyszczenie dywanów w ciągu 4 dni

SZCZECIŃSKIE Zakłady Pralnicze informują, iż obecnie skracają termin czyszczenia dywanów do 4 dni, przy czym nie będzie to ustalać ekspresowa, a więc droższa, lecz zwykła opłacana wg normalnej stawki. Skrócenie terminu wykonania usługi dotyczy zarówno indywidualnych zleceniodawców, jak i przedsiębiorstwa oraz instytucji. Kobietero przyjmowane są od ludności usługi dotyczące zarówno indywidualnych zleceniodawców, jak i przedsiębiorstwa oraz instytucji. (su)

anomalii budowlane, absurdalne piętrowe kopłaty z usuwaniem usterek, zagospodarowaniem terenu, rozwinięciem sieci placówek handlowo-usługowych itp. Chodzi zatem o to, aby szczecińskie przedsiębiorstwa budowlane, spółdzielnie mieszkaniowe i osiedlowe administracje przynajmniej nauczyły się czegoś na błędach popełnianych w trakcie budowy pierwszego okresu funkcjonowania Słonecznego, i nie powtarzały ich w przyszłości.

Pierwsze oznaki tych doświadczeń pojawiły się w budowanym obecnie nieopodal Słonecznego osiedlu Majowym. Zawczasu pomysłano tam o sieci placówek handlowo-usługowych, lokalizując je na partiach wznoszonych wieżowców.

TYMCZASEM mieszkańcy osiedla Słonecznego nadal dopominają się o zaspokojenie ich elementarnych potrzeb. W ubiegłym miesiącu oddano do użytku w miarę wygodną i nie wybojszą drogą dojazdową (ul. Lubinowa) i uruchomiono bezpośrednie połączenie autobusowe z osiedla do Basenu Górnicego, co w istotnym stopniu ułatwiło podróże do centrum miasta. Wprawdzie przy tej okazji (pisałimy o tym używając gwałtownych sformułowań pod adresem WPKM, które mimo to wciąż milczy jak zakłoty zlikwidowano połączenie ze Słonecznego do Dąbia, lecz można chyba nie tej sprawy, tym bardziej, że nie wymaga ona większych nakładów inwestycyjnych.

Mieszkańcy Słonecznego nadal dokonują większości zakupów w centrum Szczecina. Na terenie osiedla wciąż brak placówki handlowej z prawdziwego zdarzenia. Ma nią być wznoszony od paru już lat megasam, lecz tego budowa napotyka na ciążę trudności. Ostatecznie zgodnie z wnioskiem Samorządu Mieszkańców osiedla Słonecznego ustalono, że część spożywcza megasamu oddana będzie do użytku jeszcze w tym roku. Przedstawiono też samorządowi propozycję stoisk, które w tej części się znajdą. Jak nas poinformował przewodniczący Samorządu Mieszkańców Marian Grzeda, członkowie samorządu wnoszą o włączenie do tej części stoiska z artykułami mies-

### Zgubiono-znaleziono

MALY tudy piesek z puszystym ogonem czeka na swojego pana. Wiadomość tel. 22-33-62 po godz. 15. PRZYBLAKAŁA się suka rasy maltańczyk wiadomość Al. Wojska Polskiego 18/4.

13 GRUDNIA na ul. Asnyka znaleziono pielnadkę. Wiadomość tel. 23-11-75. W PARKU Kasprzowca znaleziono torbę, wewnątrz jest portmonek z pieniędzmi. Wiadomość tel. 22-92-61 do godz. 15.

## Nowe ceny owoców i warzyw

PAŃSTWOWA Komisja Cen ustaliła nowe cennik warzyw i owoców obowiązujący na terenie woj. szczecińskiego od dziś: ziemniaki kg 8 zł, gruszek suszonych snos. gosp. 90 zł, jabłka I gr. cenowej 11, 19 i 24,50 zł, II grupy cenowej 9,50, 16 i 21 zł, III grupy cenowej — 13 zł, jabłka suszone drażnione obierane 70 zł, jabłka nie drażnione, nie obierane 30 zł, orzechy cenowej 12 z importu 85 zł, orzechy łuskane 100 zł, orzechy wioskie łuskane 360 zł, sliwki węgierski susz. snos. gosp. 50 zł, sliwki damasceńskie susz. snos. gosp. 33 zł, buraki obierane 9 zł, cebula 18 i 23 zł, z importu 22 zł, chrzan okrodzony 24 i 35 zł, kapusta biała 6,50 i 8 zł, kapusta czerwona i wioska 9 i 11 zł, kapusta brukselska 21 zł, marchew 8 i 10 zł, pietruszka 18 zł, pomidory szklarniowe 70 i 100 zł, porę 14 i 18 zł, czosnek 145 i 180 zł, seler 19 zł, włoszczyzna piekacz 10 zł, kapusta kwasona kg 18 zł, oziaki kwasona 27 zł, dzianizki 65 i 80 zł. Ceny dotyczą produktów nie oczyszczonych i nie okonowanych.

## Kronika wypadków

NIECODZIENNY, a tragiczny w skutkach wypadek wydarzył się wczoraj w mieście Szczecin. W Dąbju, Anna N., trzymając na ręku 6-miesięczną córeczkę Iwonę, podczas napuszczania wody do wanny niespodziewanie zaszła. Dziecko wpadło do wody i utonęło, ledwą być przytomności obok własnej kobiety znalazł po powrocie do domu mąż.

ORKOŁO godz. 16,15 na ul. Warzyńska „maluch” SZD 3505 kierowany przez Zofię S., poturcił przechodzącą na drugą stronę jezdni Wandę K., wiaak wynika z informacji MO Wanda K. niespodziewanie weszła na jezdnię.

W RESTAURACJI „Gryf” spadł ze schodów doznał urazu głowy Waldemar M. Wg informacji pogotowia, mężczyzna był pod działaniem alkoholu. Waldemara M. odwieziono do szpitala. W szpitalu przebywała także mieszkanka podszczecińskiej miejscowości Karłowice, 68-letnia Marianna O., która została w szpitalu i doznała ogólnych obrażeń.

WSKUTEK zwarcia w instalacji elektrycznej stanała w ogniu obora należącą do rolnika z wsi Sienne koło Ińska. Czasy budynku uratowano. Straty — 50 tys. zł. (Jr)



W OSTATNICH dniach poziom wody w Odrze podniósł się powyżej stanu alarmowego. Na razie jednak powódź nam nie grozi.

Foto: Zb. Jodkowski

KARNAWAL trwa. W piątek, soboty i niedziele wszystkie lokale gastronomiczne Szczecina przeżywają prawdziwe obłędnie. Chroniczny deficyt miejsc pogłębia jeszcze fakt, że wiele zakładów pracy, a także osoby prywatne (wesela) rezerwują w tych placówkach sporo miejsc, a często po prostu zajmują całe lokale. I w takiej sytuacji dostanie się do restauracji na daniang wywołuje u każdego szczecińczyka raczej odruch wzdziętności i nie powoduje refleksji, że coś jest nie tak. Mam na myśli fakt pobierania od ludzi odwiedzających lokale gastronomiczne prowadzące działalność rozrywkową dosyć drogie kart wstępu. 100-150 złotych kosztuje bowiem w Szczecinie samo wejście do lokalu w trakcie trwania działalności rozrywkowej. I właśnie w tym miejscu pada pytanie: zgoda, gdy przychodzę do lokalu o godzinie 20 czy 22 to placę za wstęp, ale dlaczego płacę np. o godz. 1 czy 2 nad ranem sko-

## Karty wstępu w restauracjach Dlaczego i za co płacimy?

ro w lokalu z tzw. rozrywki nie oferuje się mi nic innego jak grający (raczej już sporadycznie) zespół muzyczny?

Pytanie to nie jest pozbawione sensu. Bowiem w świetle przepisów MRHWU okazuje się, że działalność rozrywkowa w lokalach gastronomicznych jest ściśle określona. Karty wstępu wolno pobierać tylko do momentu gdy w danym lokalu występuje np. wariete czy jakakolwiek inna grupa rozrywkowa. Nie wolno pobierać biletów wstępu po zakończeniu działalności rozrywkowej. Nie wolno jej także pobierać w tych lokalach, gdzie w trak-

cie działalności nocnej gra do tańca wyłącznie zespół muzyczny lub gdy organizowana jest tam dyskoteka.

CZESTO też słyszymy pytanie: dlaczego karta wstępu do lokalu jest tak droga? Bo przecież zapłacenie 100 czy 150 zł za oglądanie podziwianych wykonawców to wcale nie mało. Gastronomicznie odpowiednio jest obowiązek ich wynagrodzenia, lokal i kat. nie jest placówką charytatywną i do rozrywania nie może dopieścić. Gastronomiczna „rozrywka” jest drogą. Np. w Szczecinie jej organizatorami jest Szczecińska Agencja Artystyczna Firma ta jest monopolista owej rozrywki na naszym terenie. To co w danym miesiącu zaproponuje gastronomikom jest właściwie nieodwołalne. Można ewentualnie kotłować z „drgan-

ych” wykonawców wycofać, ale na jego miejsce nie ma już innego. Ponadto SAA jest bardzo droga. Przeglądając miesięczne rachunki wystawiane przez SAA poszczególne lokalom wyraźnie można wyczuć, że pokawa kwoty zawartej w rachunku to należność dla wykonawców a reszta to koszty pośrednie, zysk własny itp. pobierane przez Agencję.

Rozmawialiśmy w tej sprawie z dyrektorem pionu szczecińskiej gastronomicznej „Spółni” WSS inż. Józef Krosowicz powiedział m. in.: — Zgadza się z tym, że bilety wstępu do naszych lokalni nie są tanie. Ale w skali kraju nie należą też do najdroższych, zaś poziom oferowanej w nich rozrywki nie jest zły. Brawa kabarety raz lepszego a raz gorsze. Jednak są to sprawy związane z wewnętrznymi

rozliczeniami i ustaleniami pomiędzy nami a SAA. Niebawem odbędzie się spotkanie kierowników szczecińskich lokalni gastronomicznych, korzystających z usług SAA z jej dyrektorem.

— Jeżeli zaś chodzi o to, do której godziny wolno w podległych lokalach pobierać bilety wstępu. Odpowiedź na to pytanie jest prosta. Bilet wstępu opłacony przez konsumenta jest jednoczesnym a proponowaniem mu pewnej dodatkowej rozrywki a więc właśnie kabaretu. Jeżeli konsument trafi do lokalu w którym kabaret już się odbył to nie wolno od niego pobierać karty wstępu. Jeżeli w danym lokalu obowiązuja np. bony konsumcyjne to niezależnie od pory gość lokalu jest zobowiązany do jego wydatkowania. Jednak jak już powiedziałem — karty wstępu nie wolno nu sprzedawać po zakończeniu występu wariete.

— Korzystając więc z okazji, apeluję za pośrednictwem „Kuriera” do gości odwiedzających nasze zakłady gastronomiczne, aby w szczególności nam, wierzając w ich do odbierania biletów wstępu do występów kabaretu w danym lokalu. Są to praktyki niedopuszczalne i będziemy je surowo zwalczali.

Tak więc wypowiedź szefa szczecińskiej gastronomicznej jednoczesnym i stanowiącym odwołanie do nas w sprawie. (Maciej)